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33. Finał WOŚP

Powiat Kościański pozyskał ze środków europejskich ponad 9 mln złotych na budowę nowego budynku Warsztatów Terapii Zajęciowej w Śmiglu. Całkowita war-
tość zadania wyniesie ponad 10 mln złotych. Budowa nowych WTZ-ów w Śmiglu możliwa jest dzięki wieloletnim staraniom wielu osób, bezpłatnemu przekazaniu 

przez śmigielski samorząd Stowarzyszeniu Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej „Światło Nadziei” gruntu przy ul. Dudycza oraz doskonałej współpracy 
wszystkich samorządów na etapie przygotowywania i składania wniosku o dofinansowanie.  

Ponadto samorząd Powiatu Kościańskiego pozyskał z funduszy unijnych blisko 1,2 mln złotych na organizację zajęć, warsztatów, wyjazdów oraz imprez integra-
cyjnych dla osób z niepełnosprawnościami. Całkowity koszt tych działań planowany jest na kwotę blisko 1,3 mln złotych. Pozostałe środki pochodzić będą z budżetu 
Powiatu Kościańskiego. 

Partnerem projektu jest Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej „Światło Nadziei”.
Budowę Warsztatów wesprą samorządy: Gminy Kościan, Miasta Kościana, Gminy Śmigiel oraz Gminy Przemęt.  

Od początku..
Mirka urodziła się 13 września 1992 roku całkowicie zdrowa. Po roku dziewczynka zaczęła słabnąć, poddano ją wielu badaniom, w wyniku których stwierdzono, że ma zespół 

wad wrodzonych. Po pewnym czasie Mirka zaczęła mieć zachwiania równowagi. Sama nie chodzi.
Ma lęki przed chodzeniem, nawet dźwięk sprawia, że się przewraca. Po latach ujawniła się padaczka lekooporna, która po dzień dzisiejszy robi spustoszenie w jej organizmie. 
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naczelna: Anna Jurga. Nakład 5000 egzemplarzy. Druk: 
Wyborcza SP. Z o.o. ul. Czerska 8/10, 00-732 Warszawa. 
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam 
i ogłoszeń.

Szkolna strefa ciszy Symbol rzemiosła

31 stycznia br. nastąpiło uroczyste odsłonięcie symbolu 
rzemiosła na froncie budynku, w którym mieści się biuro Ce-
chu Rzemiosł Różnych w Śmiglu. Uroczystość powiązana 
była również z otwarciem salki konferencyjnej.

Projekty powstały z inicjatywy Starszego Cechu Bartło-
mieja Ratajczaka oraz zarządu. Wszelkie prace wykonane 
zostały w pełni przez członków zarządu z własnych środ-
ków finansowych. Wykonawcą symbolu rzemiosła jest pan 
Adam Dorynek Honorowy Członek Cechu Rzemiosł Róż-
nych w Śmiglu, który wykonał również miniatury tego sym-
bolu. Zostały one wręczone jako pamiątki zaproszonym go-
ściom: panu Marcinowi Jurdze zastępcy Burmistrza Śmigla, 
pani Monice Lewandowskiej pełnomocnik Wielkopolskiej 
Izby Rzemieślniczej w Poznaniu, panu Bartłomiejowi Ra-
tajczakowi Starszemu Cechu Rzemiosł Różnych w Śmiglu, 
zarządowi oraz pracownicom biura cechu Annie Skorackiej 
i Karolinie Splisgart.

Tekst i fot. CRR

11 lutego otwarto „Strefę Ciszy” w Szkole Podstawowej 
im. Konstytucji 3 Maja w Śmiglu. 

Została ona stworzona, by zapewnić dzieciom i młodzieży 
warunki do odpoczynku, wyciszenia i regeneracji. 

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych INGA we współ-
pracy z dyrektorem Szkoły Podstawowej w Śmiglu pozy-
skali na to przedsięwzięcie wsparcie finansowe z Fundacji 
PKO Banku Polskiego, Banku Spółdzielczego w Śmiglu 
oraz śmigielskiego samorządu. 

Fot. INGA

To ona stała się inspiracją do działań. W 2001 roku 
z inicjatywy Małgorzaty Adamczak odbyło się spotkanie 
rodziców, którzy zmagają się z niepełnosprawnością swo-
ich dzieci. Rok później zostało utworzone Stowarzyszenie 
Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej „Światło 
Nadziei”, które stało się miejscem spotkań nie tylko rodzi-
ców, ale i osób zmagających się z niepełnosprawnością. Od 
2010 roku stowarzyszenie jest organizacją pożytku publicz-
nego. W 2008 roku przejęło pieczę nad Warsztatami Terapii 
Zajęciowej w Kościanie istniejącymi od 1995 roku. Od tego 
momentu rozpoczęto wiele działań mających na celu stwo-
rzenie godnych warunków uczestnikom Warsztatów. 

Trudno wymienić wszystkie osoby dbające o poprawę 
warunków życia uczestników Warsztatów Terapii Zajęcio-
wej. Zanim znaleźliśmy się w miejscu z gotowym projek-
tem i działką przygotowaną na postawienie wspaniałego 
budynku, odbyło się wiele spotkań będących początkiem 
marzeń, ponadto odbyło się wiele zbiórek publicznych dają-
cych pierwsze „złotówki” na upragniony dom. Determinacja 
i wiara mamy Mirki dały nie tylko początek rozmowom o bu-
dowie warsztatów, ale przede wszystkim dały początek re-
alnym działaniom, które zaowocowały pięknym sukcesem.  

Dzięki pozyskanym środkom zostanie wybudowany oraz 
wyposażony dwukondygnacyjny budynek o powierzchni 
1 386,38 m2. Dzięki tej inwestycji możliwe będzie zwiększe-
nie liczby uczestników WTZ-ów z 35 do 50 osób. Uczest-
nikami Warsztatów są mieszkańcy powiatu kościańskiego 
oraz gminy Przemęt. Jest to efekt działań wielu osób i in-
stytucji. Przede wszystkim starań Aktywnego Samorządu 
i Koalicji Obywatelskiej. 

Nie potrafię znaleźć słów, które oddałyby radość, 
jaka zagościła w moim sercu. Jestem przeszczęśliwa, 
że osoby borykające się z niezliczoną ilością codzien-
nych trudności otrzymają dom – ciepły, bezpieczny 
i dostosowany do ich potrzeb. Pamiętam, jak w 2001 
roku zorganizowałam spotkanie dające początek sto-
warzyszeniu „Światło Nadziei”. Już wtedy, jako mama 
niepełnosprawnej córki pragnęłam działać, by zadbać 
o jej przyszłość. Dziękuję z całego serca każdemu, 
za nawet najmniejszą cegiełkę dołożoną do budowy 
Warsztatów. To wspólne działania nie tylko instytucji, 
ale przede wszystkim osób, które nigdy nie poddały się 
w walce o los drugiego człowieka, zaowocowały suk-
cesem – ze wzruszeniem dodaje Małgorzata Adamczak, 
mama Mirki, Burmistrz Śmigla. AJ

  

Projekt pn. „Tworzenie możliwości reintegracji społecz-
nej i zawodowej dla osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym poprzez budowę dziennego ośrodka dla 

osób niepełnosprawnych - Warsztatów Terapii Zajęciowej 
w Śmiglu wraz z wyposażeniem” (budowa i wyposażenie 
WTZ-ów) uzyskał dofinansowanie z Funduszy Europej-
skich dla Wielkopolski 2021-2027 Priorytet 5: Fundusze 

europejskie wspierające społeczną infrastrukturę dla 
Wielkopolan (EFRR) w kwocie 9 017 181,24 zł. Całkowita 

wartość projektu to 10 028 610,47 zł.

Projekt pn. „Aktywność bez barier - aktywizacja 
społeczno-zawodowa osób z niepełnosprawnością” 

(organizacja zajęć) otrzymał dofinansowanie z Fundu-
szy Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027 Priorytet 
6: Fundusze europejskie dla Wielkopolski o silniejszym 

wymiarze społecznym (EFS+) w kwocie 1 197 485,64 zł. 
Całkowita wartość projektu to 1 260 511,20 zł.

Budujemy Warsztaty 
Terapii Zajęciowej

Walentynkowa Akcja Poboru Krwi w Śmiglu wzbo-
gaciła bank Regionalnego Centrum Krwiodawstwa 

i Krwiolecznictwa w Poznaniu o 14.250 ml krwi. Pomimo 
trudnych zimowych warunków, krwiodawców nie brako-
wało. Do rejestracji zgłosiło się 40 osób, a po klasyfika-
cji lekarskiej ostatecznie bezcennym darem podzieliły się 
32 osoby. Każdy, kto tego dnia zjawił się w Centrum Kul-
tury w Śmiglu otrzymał w podziękowaniu pyszny sernik 
w kształcie kropli krwi.

MM
   

Miłość płynie w żyłach

Fot. HDK Błękitna Kropelka
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Podsumowano rok 2024

W roku ubiegłym złote gody obchodziło w naszej gminie 36 par małżeńskich. 
12 lutego br. w Centrum Kultury w Śmiglu Małgorzata Adamczak Burmistrz Śmigla wspólnie z Wiesławem 

Kasperskim przewodniczącym Rady Miejskiej Śmigla oraz proboszczem ks. Janem Kijkiem wręczyli dostojnym 
Jubilatom medale Prezydenta RP za „Długoletnie pożycie małżeńskie”. Uroczystość poprowadziła Dorota Skoru-
pińska kierownik USC w Śmiglu. Spotkanie umilił występ Mażoretek „Iris” ze Śmigla.

Złote gody obchodzili: Krystyna i Bogdan Blimelowie, Irena i Zdzisław Bosy, Elżbieta i Wojciech Ciesielscy, 
Jolanta i Marian Ciesielscy, Maria i Stanisław Cyprianowie, Hieronima i Hieronim Czaczykowie, Danuta i Tadeusz 
Dekiertowie, Kazimiera i Jan Dorszowie, Bogumiła i Ryszard Fornalikowie, Irena i Henryk Frankowie, Gabryela 
i Jerzy Gaertigowie, Mirosława i Zygmunt Glumińscy, Anna i Marian Helakowie, Barbara Jachowicz-Małecka oraz 
Zbigniew Małecki, Wanda i Wiktor Kaczorowie, Teresa i Jerzy Klupieciowie, Halina i Jan Kozakowie, Irena i Tadeusz 
Krysztofowie, Danuta i Marek Leitgeberowie, Urszula i Hieronim Mikołajczakowie, Stanisława i Stanisław  Przybylscy,  
Maria i Ryszard Ratajczakowie, Eugenia i Ryszard Rucińscy, Gabryela i Ferdynand Schulzowie, Krystyna i Jerzy 
Skórzewscy, Teresa i Piotr Splisgartowie, Daniela i Stefan Stachowiakowie, Halina i Marek Stachowiakowie, Teresa 
i Józef Styperkowie, Maria i Zenon Sworaccy, Maria i Bogdan Szusterowie, Zofia i Tadeusz Szykulscy, Genowe-
fa i Zenon Wawrzyniakowie, Krystyna i Zenon Wieczorkowie, Alicja i Zenon Włodarczykowie, Elżbieta i Andrzej 
Wojciechowscy.

AKA, fot. AKA

Medale dla Jubilatów  

W lutym bieżącego roku powitano dzieci urodzone od września do grudnia 2024 roku. Małgorzata Adamczak 
burmistrz Śmigla wspólnie z Marcinem Jurgą zastępcą burmistrza Śmigla powitali łącznie 151 dzieci uro-

dzonych w 2024 roku i zamieszkujących gminę Śmigiel.
Najmłodsi mieszkańcy otrzymali pamiątkowe body, czapeczki i kocyk z logo Śmigla. AJ

7 lutego 2025 r. w sali widowiskowej Centrum Kultury 
w Śmiglu odbyło się Podsumowanie Roku Sporto-

wego 2024 w Gminie Śmigiel. Gala zorganizowana przez 
Ośrodek Kultury Fizycznej i Rekreacji w Śmiglu zgromadziła 
sportowców, osoby związane z klubami lub zaangażowane 
w rozwój sportu na szczeblu lokalnym oraz zaproszonych 
gości.

Wydarzenie rozpoczęło się wręczeniem wyróżnień spe-
cjalnych dla: Danuty Grygier za wieloletnią współpracę 
i wsparcie organizacji imprez oraz dla Szymona Drożdżyń-
skiego i Henryka Drobnika za propagowanie sportu i rekre-
acji wśród mieszkańców Gminy Śmigiel.

Za osiągnięcia sportowe w 2024 roku, które przysłużyły 
się promocji gminy, pamiątkowe statuetki otrzymali zawod-
nicy, takich dyscyplin jak: piłka nożna, tenis stołowy, siat-
kówka, strzelanie sportowe, szachy, loty gołębi pocztowych 
i ich hodowla, kolarstwo, wędkarstwo, taekwondo olimpij-
skie, biegi, nordic walking, akrobatyka napowietrzna, taniec 
towarzyski a także osoby związane z harcerstwem i strażą 
pożarną. Sukcesy zawodników są najlepszym świadec-
twem pracy ich trenerów oraz osób związanych ze sportem, 
zatem nagrody odebrali też szkoleniowcy oraz osoby zaan-
gażowane w życie klubów. W sumie wyróżniono 104 osoby.

Podczas uroczystej gali nie zabrakło elementów arty-
stycznych - na scenie wystąpiła wokalistka Lena Domagała.

AS fot. AS

Dziewczyny z OSP Machcin zdobyły I miejsce podczas 
III Halowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych MDP MYJE 
CUP w Ostrzeszowie. Gminę Śmigiel reprezentowało także 
OSP Nietążkowo: drużyna dziewcząt i chłopców. AKA

Marcin Jurga Zastępca Burmistrza Śmigla 7 lutego br. go-
ścił w Urzędzie Miejskim uczniów ze Szkoły Podstawowej 
w Starej Przysiece Drugiej. Podczas spotkania przeprowa-
dził lekcję o zadaniach i funkcjonowaniu samorządu. AJ
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Zarząd Osiedla nr 2 w Śmiglu, pod przewodnictwem 
Sylwii Koniecznej, zorganizował szereg atrakcji  dla 

dzieci podczas zimowych ferii. 
21 stycznia odbył się wyjazd do Leszna na seans filmowy 

„Sonic 3” oraz do strefy rozrywki „Pixelmania”, nowej atrak-
cji w mieście, która wymaga od jej uczestników zręczności 
ruchowej i spostrzegawczości. W wyjeździe wzięło udział 
50 dzieci z osiedla.

Na zakończenie ferii zarząd zaprosił najmłodszych miesz-
kańców osiedla na spotkanie integracyjne, które odbyło się 
w Family Club w Śmiglu. Zabawa na zjeżdżalniach trwała 
dwie godziny. Dla dzieci były lody, pizza i frytki, a dla rodzi-
ców kawa i ciastko. Z zaproszenia skorzystało 14 dzieci 
wraz z rodzicami. 

Wydarzenia odbyły się dzięki dofinansowaniu z budżetu 
gminy Śmigiel.

Tekst i fot. Wojciech Adamczewski

Osiedlowe ferie

Około 70 śmiałków 26 stycznia weszło do lodowatej 
wody w Boszkowie. Wszystko po to, aby wesprzeć 

Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy.
„Morsowanie dla WOŚP” odbyło się po raz drugi. Wyda-

rzenie powstało rok temu z inicjatywy Małgorzaty Adamczak 
Burmistrz Śmigla, Ośrodka Kultury Fizycznej i Rekreacji 
w Śmiglu oraz Hotelu Antonińska Resort Spa. W tym roku 
do grona współorganizatorów dołączyli Gmina Włoszako-
wice oraz Stowarzyszenie „Światło Nadziei”.

Przy hotelowej plaży na przybyłych gości czekał pyszny 
poczęstunek, a dla dzieci przygotowano kącik zabaw, nad 
którym czuwały animatorki z „Anima Kids”. Najważniejszym 
punktem dnia było jednak morsowanie. Każdy, kto tego dnia 
chciał wejść do wody, musiał wcześniej zapłacić cegiełkę do 
puszki z czerwonym serduszkiem – na miejscu dyżurowało 
trzech wolontariuszy ze śmigielskiego sztabu WOŚP.  W po-
dziękowaniu, oprócz tradycyjnych naklejek z serduszkiem, 
uczestnicy otrzymali torbę z gadżetami z Gminy Śmigiel 
oraz Gminy Włoszakowice, a także bon na darmowy po-

siłek i napój. Osoby towarzyszące mogły także skorzystać 
z oferty gastronomicznej przygotowanej przez Antonińska 
Resort SPA - 10% utargu za posiłki zakupione tego dnia 
w hotelowej Restauracji oraz kuchni polowej przy plaży, 
hotel przekazał do puszki WOŚP.

Wejście do wody nastąpiło punktualnie o 13:00. Poprze-
dziła je wspólna rozgrzewka w tanecznym rytmie. Z plaży 
morsów dopingowali bliscy, a także włodarze z gmin współ-
organizujących – Marcin Jurga Zastępca Burmistrza Śmi-
gla oraz Marek Wąsowicz Wójt Gminy Włoszakowice. Nad 
bezpieczeństwem uczestników czuwali druhowie z OSP 
Włoszakowice. MM

Morsowanie z WOŚP

Zwycięskie zdjęcie 
w konkursie na 

„Najpiękniejszego bałwana”
autorstwa Karoliny Maciejewskiej Splizgart

1 lutego br. w Poznaniu rozegrano III Grand Prix Żaków 
i Żaczek w tenisie stołowym. Gminę Śmigiel reprezen-

towali tenisiści dwóch klubów: GLKS „Orlęta Czacz” oraz 
KS „Polonia” Śmigiel.

Drugie miejsce na podium  zajęła zawodniczka „Orląt” 
Maria Marcinkowska.

Wśród pingpongistów „Polonii” najlepszy wynik uzyskała 
Nina Nowak zajmując miejsce siódme.

Tydzień później, w Czempiniu rywalizowali Młodzicy 
i Juniorzy. Sukces odniosły tam Lena Adamczak oraz Julia 
Borowska reprezentujące Polonię, które zajęły pierwsze 
miejsca w swoich kategoriach i zdobyły awans na Grand 
Prix Polski. Wśród chłopców najniższe miejsce na podium 
zajął Igor Borowski. W udziale w zawodach zwolniony był 
Tymoteusz Wieczorek, który posiada limit imienny na Grand 
Prix Polski.

AKA

Tenisowe zmagania

Halowe rozgrywki

15 lutego 2025 roku w Nietążkowie odbył się VII Zimowy 
Halowy Turniej Piłki Nożnej Oldboys.

Zagrały w nim drużyny: Iskra Cervona Voda z Czech, 
Alfa Gostyń, Cegielnia Piaski, Kębłowo, Zbąszyń, Lechia 
Kostrzyn, Kormoran Święciechowa, APR Włoszakowice, 
Obra Kościan oraz dwie drużyny Oldboys Pogoń Śmigiel, 
reprezentujące organizatora turnieju.

Honory gospodarza gminy, w imieniu Małgorzaty Adam-
czak burmistrza Śmigla pełnił Zygmunt Ratajczak kierownik 
OKFIR Śmigiel.

AKA

2 marca – Balik karnawałowy w Sierpowie

Bezpłatne badania profilaktyczne jelita grubego:
4 marca – spotkanie edukacyjne, godz. 17:30 
Centrum Kultury w Śmiglu, wejście C, I piętro
11 marca – odbiór próbek, godz. 13:00-16:00, 
Centrum Kultury w Śmiglu, wejście C, I piętro 

5 marca – Zbiórka złomu i kiermasz - plac targowy

8 marca – Dzień Kobiet – Kabaretowa Biesiada  
Śląska z sespołem Fest, Centrum Kultury w Smiglu, 
godz. 17:00, impreza biletowana

21 marca – Pierwszy Dzień Wiosny na śmigielskim 
rynku

29 marca – Gminny Dzień Profilaktyki, Centrum Kul-
tury w Śmiglu

ZAPRASZAMY
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Po raz kolejny Gmina 
Śmigiel grała z Wielką 

Orkiestrą Świątecznej Pomocy. 
W tym roku zebrane pieniądze 
przeznaczone będą na wspar-
cie onkologii i hematologii dzie-
cięcej.

26 stycznia br. już od po-
rannych godzin, podczas 33. 
Finału, dziesiątki wolontariuszy 
rozpoczęło realizację zaplano-
wanych wydarzeń na terenie 
Śmigla, Czacza, Starego Bo-

janowa, Przysieki Polskiej, a także Boszkowa, gdzie 70 
śmiałków wzięło udział w „Morsowaniu z WOŚP”.

Tego dnia wydano setki obiadów zarówno w Starym Bo-
janowie, jak i Przysiece Polskiej, a także litry grochówki 
przygotowanej przez OSP w Starym Bojanowie i Śmi-
glu. Nie zabrakło także występów artystycznych i do-
datkowych atrakcji, takich jak: kurs pierwszej pomocy 
przygotowany przez OSP Śmigiel, przejazdy quadami 
czy turniej strzelecki. Tradycyjnie odbył się także Turniej 
Bowlingowy w Family Club.

Główną sceną Finału było oczywiście Centrum Kultu-
ry w Śmiglu. Koncert rozpoczęły akrobacje przygotowa-
ne przez uczniów Aerial Circus School Flying Flower. 
Następnie na scenie pojawiły się: Mażoretki „Iris”, wokalist-
ki Studia Piosenki „Muzol” oraz Zespoły Pryzmat. Podczas 

Finału nie mogło zabraknąć licytacji, z której zebrano 
12.990,00 zł.

Zwieńczeniem całodniowych działań były koncerty mu-
zyki rockowej. W tym roku wystąpiły zespoły „Kolejka po 
kwiaty” ze Śmigla i „XBand” z Przemętu.

Ilość osób, które co roku angażują się w organizację 
i sprawne przeprowadzenie Finału WOŚP jest ogromna 
i trudno wszystkich wymienić. W tym roku z puszkami kwe-
stowało 54 wolontariuszy, których trud zasługuje na uznanie. 
Szczególne podziękowania należą się także strażakom OSP, 
Firmie Henryka Drobnika, a także właścicielom Family Club, 
którzy nie tylko poświęcają tego dnia swój czas, ale i przeka-
zują nam ogrom serca. Ponadto nieprzerwanie od wielu lat 
zawsze możemy liczyć na wsparcie Banku Spółdzielczego 
w Śmiglu i Grupy Motocyklowej „Wind Wolves”, śmigielskiej 
restauracji „Marta”, Urzędu Miejskiego Śmigla, a także Sta-
rostwa  Powiatowego w Kościanie.

Działania tych wszystkich osób oraz mieszkańców naszej 
gminy sprawiły, że w tym roku do puszek i e-skarbonki ze-
braliśmy ponad 125.000,00 zł. I chociaż kwota ta jest mniej-
sza niż ta zebrana w roku ubiegłym, to i tak daje nam ogrom 
radości i powód do dumy. Każda zebrana kwota jest ważna, 
gdy w grę wchodzi życie i zdrowie dzieci chorych na raka.

Pomimo szerzącej się niechęci do założyciela funda-
cji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, my do końca 
świata będziemy sercem z Jurkiem Owsiakiem.

MD

Centrum Kultury w Śmiglu od lat pomaga sołtysom i radom sołeckim w organizacji balików i festynów letnich na terenie sołectw w Gminie Śmigiel. Dla pracowników jest 
to bardzo intensywny czas. Chętnych do wspólnej organizacji balu jest tak wielu, że czasami brakuje wolnych terminów. 

W tegorocznym karnawale zorganizowaliśmy baliki na terenie 9 sołectw. Byliśmy w: Bronikowie, Brońsku, Bruszczewie, Karśnicach, Przysiece Polskiej, Robaczynie, Starej 
Przysiece Pierwszej, Wonieściu i Poladowie. Ostatni balik odbędzie się w Sierpowie 2 marca. Jak co roku, w okresie ferii zimowych, zorganizowany został także „Balik Ko-
stiumowy” w głównej sali CK, na który zaproszone zostały dzieci z całej gminy. MD

Bronikowo

Przysieka Polska

Karśnice

Śmigiel

Robaczyn

Bruszczewo
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30 stycznia – Bronikowo
Około godz. 5:55 na ul. Kasztanowej, 18-letnia mieszkanka 
gminy Włoszakowice kierując pojazdem marki Mazda nie 
dostosowała prędkości do warunków na drodze, straciła pa-
nowanie nad pojazdem i wypadła z drogi. Ukarana została 
mandatem karnym.

3 lutego – Śmigiel
Około godz. 14:15 na ul. Mickiewicza, 46-letni mieszkaniec 
Śmigla kierując pojazdem marki Renault nie ustąpił pierw-
szeństwa przejazdu i doprowadził do zderzenia z pojazdem 
marki BMW, którym kierował 23-letni mieszkaniec gminy 
Śmigiel. Sprawca ukarany został mandatem karnym.

6 lutego – Śmigiel
Około godziny 14:10 na ul. Leszczyńskiej, 55-letni mieszka-
niec Śmigla kierował rowerem będąc w stanie nietrzeźwości, 
tj. miał 1,37 promila alkoholu w organizmie. Sporządzono 
wniosek do sądu.

6 lutego – Śmigiel
Około godziny 19:00 na ul. Orzeszkowej, 51-letni miesz-
kaniec gminy Śmigiel kierował rowerem będąc w stanie 
nietrzeźwości, tj. miał 0,76 promila alkoholu w organizmie. 
Rowerzystę ukarano mandatem karnym.

7 lutego – Śmigiel 
Na ul. Leszczyńskiej, 47-letnia mieszkanka Śmigla kierując 
pojazdem marki Renault nie ustąpiła pierwszeństwa pieszej 
przechodzącej przez przejście dla pieszych, w wyniku cze-
go doszło do potrącenia 6-letniej mieszkanki Śmigla, która 
doznała obrażeń poniżej dni 7. Sprawczyni została ukarana 
mandatem karnym.

8 lutego – Śmigiel
Około godziny 7:25 na ul. Polnej, 43-letnia mieszkanka Śmi-
gla kierowała pojazdem marki Opel pomimo braku upraw-
nień do kierowania pojazdami. Postępowanie prowadzi KPP 
w Kościanie.

9 lutego – Śmigiel
Około godziny 16:25 na ul. Kościańskiej, 31-letni mieszka-
niec gminy Śmigiel kierował pojazdem marki Honda pomimo 
braku uprawnień do kierowania pojazdami. Postępowanie 
prowadzi KPP w Kościanie.

11 lutego – Stare Bojanowo
Około godziny 16:40 na ul. Szkolnej, 62-letni miesz-
kaniec pow. średzkiego dokonał kradzieży alkoholu 
o łącznej wartości 155,98 zł. Sprawca ukarany mandatem 
karnym.

11 lutego – Śmigiel
Około godziny 21:55 na ul. Kilińskiego, 51-letni mieszka-
niec gminy Śmigiel kierował pojazdem marki Ford będąc 
w stanie nietrzeźwości tj. 1,53 promila alkoholu w organi-
zmie. Ponadto nie posiadał uprawnień do kierowania pojaz-
dami. Postępowanie prowadzi KPP w Kościanie.

                                                   

Zainteresowanie zajęciami dla dzieci w okre-
sie ferii zimowych jest ogromne. Chcąc spro-

stać tej potrzebie, po raz kolejny Centrum Kultury 
w Śmiglu i Ośrodek Kultury Fizycznej i Rekreacji 
w Śmiglu zorganizowały akcję „Ferie”. W tym roku 
były to trzydniowe zajęcia w Śmiglu, Starym Boja-
nowie i Starej Przysiece Pierwszej. We wszystkich 
miejscowościach program zajęć był ten taki sam 
i obejmował warsztaty filmowe z Piotrem Świdziń-
skim, wyjazd do Jump Factory w Lesznie oraz wy-
jazd do kina na „Akademię Pana Kleksa”. Każdą 
wolną chwilę wykorzystywano na integrację, gry 
i zabawy.  MD
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ROZGRZEWAJĄCA ZUPA RAMEN ·  Nowości biblioteczne  ·
„Dlaczego śpimy”- Mat-

thew Walker
Miejska Biblioteka Pu-

bliczna w Śmiglu zachęca, 
aby zapoznać się z nowo-
ścią czytelniczą pn. „Dla-
czego śpimy” będącą re-
fleksją na temat tego, jak 
sen wpływa na zdolność 
uczenia się, zapamiętywa-
nia i podejmowania logicz-
nych decyzji.

Jaki wpływ na sen mają 
kofeina i alkohol? Co na-
prawdę dzieje się podczas 
fazy REM? Dlaczego z wie-
kiem zmieniają się zwycza-
je związane ze snem? Jak 
popularne wspomagacze 
snu działają w dłuższej per-
spektywie?

Sen jest jednym z naj-
ważniejszych, a zarazem 
najmniej zbadanych aspek-
tów życia, odpowiadającym 
za dobre samopoczucie 
i długowieczność. Do nie-
dawna nauka nie znała od-
powiedzi na pytanie, dla-
czego śpimy, ani dlaczego 
bezsenność tak szkodzi 

zdrowiu. Jednak liczne od-
krycia naukowe pozwoliły 
spojrzeć na sen z zupełnie 
nowej perspektywy. 

Matthew Walker pokazu-
je, jak sny łagodzą bolesne 
wspomnienia i tworzą wirtu-
alną rzeczywistość, w której 
mózg łączy nową i nabytą 
wcześniej wiedzę, by pobu-
dzać kreatywność.

Ponadto zachęcamy do 
zapoznania się z innymi no-
wościami na stronie www. 
biblioteka.ck-smigiel.pl

Rozgrzewa, syci i pysznie smakuje. Zupa jest prosta w przygotowaniu, jednak wymaga składników, które 
nie zawsze są dostępne w domowej kuchni. Bez problemu możemy je jednak nabyć w sieciowych marketach. 
Przepisem podzieliła się z nami Maja Lemańska.

Składniki: 
700 ml bul ionu drobiowego, 250 ml napoju 

sojowego naturalnego, 2 łyżki pasty miso, 400 g mięsa mielo-
nego wołowego, kilka liści kapusty pak choi, płaska łyżka imbi-
ru świeżo startego, rzodkiewka, 4 jajka ugotowane na twardo, 
4 ząbki czosnku, pęczek szczypiorku, kilka ły-
żek oleju sezamowego, pół łyżeczki płatków chili, 
7 łyżek sosu sojowego, 5 łyżek sosu sriracha oraz opakowanie 
makaronu ryżowego. 

Przygotowanie: 
Na oleju sezamowym smażymy posiekany drobno czo-

snek z imbirem. Po chwili dodajemy mięso wołowe. 
Po usmażeniu dodajemy 4 łyżki sosu sojowego oraz 5 łyżek sosu srira-
cha i dalej smażymy. Do gorącego bulionu dodajemy kapustę pak choi do momentu aż będzie al dente. 
Tak przygotowane odkładamy na bok.Następnie do bulionu wlewamy mleko sojowe, pa-
stę miso, resztę sosu sojowego. Wszystko podgrzewamy. Płatki chilli zalewamy olejem sezamo-
wym i przez chwilę podgrzewamy. Kroimy rzodkiewkę na cienkie plastry, a szczypiorek siekamy. 
Na koniec ozdabiamy talerz: kładziemy wcześniej ugotowany makaron ryżowy, dodajemy usmażone mięso, rzod-
kiewkę, pak choi i jajko. Zalewamy gotowym wywarem. Kropimy przygotowanym olejem z płatkami chilli i posypujemy 
szczypiorkiem.

Zakochaj się w Śmiglu

Z okazji Walentynek Burmistrz Śmigla zaprosiła 
mieszkańców do skorzystania z nietuzinkowej ofery. 

W Centrum Kultury, można było zrobić sobie pamiątkową 
fotografię w specjalnie na tę okazję przygotowanym miej-
scu, a także skorzystać z usług fotobudki 360. Pierwsze 
pary otrzymały kłódki miłości. MD

 

Choć do Świętojańskiej Nocy Kolorów jeszcze kilka miesięcy, rozpoczęły się już intensywne przygotowania. Fani 
biegu z kolorowymi proszkami mogą spodziewać się kilku nowości, które jeszcze bardziej urozmaicą ten wieczór. 

A jeżeli taka aktywność, to za mało – będzie można sprawdzić się w czymś kompletnie nowym – Runmageddonie Lite!
Runmageddon Lite to uproszczona wersja popularnych biegów z przeszkodami Runmageddon. Charakteryzuje się 

krótszym dystansem oraz mniejszą liczbą przeszkód w porównaniu do standardowych edycji. Organizatorzy śmigiel-
skiego biegu przygotowują dwa dystanse – 2,5 kilometra dla osób dorosłych oraz około kilometrową trasę dla dzieci. 
Wydarzenie odbędzie się w sobotę 28 czerwca 2025 roku. Trasa Runmageddonu będzie dostępna już od wczesnych 
godzin popołudniowych, natomiast kolorowy bieg z proszkami będzie zwieńczeniem tego dnia i standardowo odbędzie 
się o zachodzie słońca. Szczegóły w kolejnym numerze! 

Foto. EM Punkt


